
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24» 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2023 № 599 

 

Об организации работы Управляющего совета 

МБОУ «Школа развития № 24» в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 16.10.2006 № 104-оэ «О государственно-общественном управлении в сфере 

общего образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях 

обеспечения общественного участия в процессах управления образовательной 

организацией, роста влияния общества на качество образования и его доступность 

для всех слоев населения, обеспечения максимальной эффективности 

образовательной деятельности, защиты прав и законных интересов участников 

образовательных отношений, обеспечения полноты, достоверности и 

объективности публичной информации об образовательной организации, 

эффективности контроля за финансово-хозяйственной деятельностью, а также 

организации и упорядочения работы Управляющего совета школы, приказываю: 

1.Утвердить план работы Управляющего совета на 2023 – 2024 учебный год, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2.Заместителю директора Хабировой А.Ф. провести организационные 

мероприятия по обновлению состава Управляющего Совета в связи с прибытием 

новых членов из числа представителей родительской общественности первого 

уровня образования и выбытием членов Управляющего Совета из числа 

представителей родительского и ученического коллектива, включением в состав 

Управляющего совета членов на принципах кооптации в срок до 05.09.2023 года.  

3.Возложить на заместителя директора Хабирову А.Ф., ответственность за 

организацию работы Управляющего совета образовательного учреждения в 2023-

2024 учебном году.  

4.Заместителю директора Минкагировой Г.М., разместить информацию о 

деятельности Управляющего совета на официальном сайте образовательного 

учреждения, в срок до 05.09.2023.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                           Н.Н. Кривошеева 
 

 

Исполнитель: 

Хабирова А.Ф., заместитель директора  

243273               



                                                                                                                                     Приложение № 1 

                                                                                 к приказу от 30.08.2023 № 599 

 

План работы Управляющего совета МБОУ «Школа развития № 24»  

на 2023-2024 учебный год  

 

Заседание Повестка заседания Сроки Докладчики 

Заседание 1 1. Утверждение состава Управляющего совета.  

2. Утверждение плана работы Управляющего совета на 

2023-2024 учебный год.  

3. Отчет о целевом использовании внебюджетных средств 

4. Подготовка к конкурсу на приз главы города в номинации  

«Родитель-сподвижник (законный представитель) в 

организации воспитания учащихся (воспитанников) 

образовательной организации города Нефтеюганска»  

5. Подготовка к муниципальному конкурсу «Лучший 

Управляющий совет образовательной организации» 

август Кривошеева Н.Н. 

Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М. 

 

Заседание 2 1. Результаты участия образовательного учреждения на 

грант губернатора Югры для физических лиц в 2023 году 

2. Подготовка к акции «Подари ребенку новогоднее 

настроение».  

3. Результаты контроля УС организации горячего питания в 

школе. 

4.Об организации и проведении новогодних праздников. 

декабрь Кривошеева Н.Н. 

Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М. 

 

 

Заседание 3 1. Промежуточные результаты по профилактике 

социальных негативных явлений  

2. Знакомство с бюджетным финансированием школы на 

2024 год.  

3.Итоги выполнения муниципального задания  

4. Отчет по реализации инновационных проектов в школе. 

февраль Кривошеева Н.Н. 

Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М. 

 



Заседание 4  1.Заслушивание и утверждение отчета директора школы 

«О результатах самообследования деятельности МБОУ 

«Школа развития № 24» за 2022 год»  

 

 

 Кривошеева Н.Н. 

Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М. 

 

Заседание 5 1. Утверждение списка участников образовательных 

отношений, номинируемых на награждение «Вершина 

Олимпа 2024».  

2. О подготовке школы к новому 2024-2025 учебному году. 

3.Организация работы комиссии Управляющего совета по 

приемке здания школы к новому учебному году  

3. Организация летней занятости учащихся, в т.ч. 

состоящих на различных видах учетах  

4. Разное. 

апрель Кривошеева Н.Н. 

Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М 



 


		2023-11-28T09:15:17+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА




